МИХАЙЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
   Периодическое печатное издание

               Четверг,
29 декабря 2022 г.
№ 31(309)

	Газета основана  30 мая  2011 года

В номере:

    1.Постановление администрации Михайловского сельского поселения  от 21.12.2022 г. № 55      «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения»
   2. Постановление администрации Михайловского сельского поселения  от 21.12.2022 г. № 56          «О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Михайловского сельского поселения от 26.03.2015 № 25»
   3. Постановление администрации Михайловского сельского поселения  от 21.12.2022 г. № 57          Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
4. О ликвидации администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

.
     1.Постановление администрации Михайловского сельского поселения  от 21.12.2022 г. № 55 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Михайловского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики администрация Михайловского сельского поселения Цивильского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_1000] 2. Настоящее постановление вступает в силу  после его  официального опубликования (обнародования) .

Глава администрации
Михайловского  сельского поселения	                                                         Г.И.Николаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Михайловского  сельского поселения
Цивильского  района Чувашской Республики
от 21.12.2022  №  55
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов,  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 2022 год
	№ п/п
	Наименование
объекта

	Орган исполнительной власти Чувашской Республики (орган местного самоуправления Чувашской Республики), которому принадлежит или будет принадлежать право собственности  на объект
	Описание услуг (деятельности), предусмотренных в рамках использования (эксплуатации) объекта

	Месторасположение объекта
	Тип работ (строительство и (или) реконструкция)
	Необходимый размер внебюджетных средств на создание и (или)реконструкцию объекта, тыс. рублей
	Размер бюджетных средств, предусмотренных на создание и (или) реконструкцию, на использование (эксплуатацию) объекта, тыс. руб.
	Сроки создания и (или) реконструкции объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 2022 году

	1
	Скважинная башня «Рожновского» с отопительным  зданием
	Администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, выписка из  ЕГРП , 21:20:150309:112-21/020/2017-1 от 27.04.2017
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика, Цивильский район, Михайловское с/п, д. Михайловка, ул. Чапаева, д.7

	2
	Артезианская скважина
	Администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, выписка из ЕГРН, 21:20:000000:12180-21/001/2017-2 от 20.12.2017
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,
ст. Цивильск

	3
	Водобашня со скважиной
	Администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, Выписка из ЕГРН  , 21:20:150604:172-21/002/2018-1 от 05.04.2018
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика,
Цивильский район,  Михайловское с/п, п. Молодежный, ул. Заводская

	4
	Буровая скважина с башней
	Администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, свидетельство  о ГРП  АА 21 № 299000 от 27.06.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,  д. Нижние Кунаши, примерно в 120 м по направлению на юго-восток  от дома № 35 по ул. Центральная
	реконструкция

	2 года

	5
	Буровая скважина с башней
	Администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, свидетельство о ГРП АА 21 № 298999 от 27.06.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика
.Цивильский район,  д. Татарские Кунаши, примерно в 178 м по направлению на юго-восток от д. № 1 по ул. Дорожная

          2. Постановление администрации Михайловского сельского поселения  от 21.12.2022 г. № 56 «О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Михайловского сельского поселения от 26.03.2015 № 25»

        В целях приведения нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения в соответствие действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции Федерального закона от 01.04.2022 № 90-ФЗ, вступившего в законную силу 12.04.2022) администрация Михайловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Михайловского сельского поселения от 26.03.2015 № 25 ( с изменениями от 29.10.2019 г. № 56, от 24.04.2020 г. № 16,  29.04.2020 г. № 23, от 21.01.2021 г. № 02):
      1.1. П.п. «в» п.5 Положения изложить в следующей редакции:
        « в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
 несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  администрации
Михайловского сельского поселения                                                       Г.И.Николаев

            3. Постановление администрации Михайловского сельского поселения  от 21.12.2022 г. № 57 « Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

              В соответствии с ч.3 ст.21 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  администрации
Михайловского сельского поселения			                                Г.И.Николаев
                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
            к постановлению администрации
               Михайловского сельского поселения
                      от 21.12.2022 № 57

Порядок
информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

1. Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (далее также – Порядок) разработан на основании ч.3 ст.21 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения в случаях установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих движение всех транспортных средств в определенном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть.
2. Задачами настоящего Порядка являются: охрана жизни, здоровья и имущества граждан, участников дорожного движения, защита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения.
3.  Не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих движение всех транспортных средств в определенном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения.
4. Пункт 3 настоящего Порядка распространяется на правоотношения, связанные с установкой следующих дорожных знаков, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 «О Правилах дорожного движения», и (или) нанесением дорожной разметки, выполняющей их функции:
1) 3.1 «Въезд запрещен». Запрещается въезд всех транспортных средств в данном направлении;
2) 3.27 «Остановка запрещена». Запрещаются остановка и стоянка транспортных средств;
3) 3.28 «Стоянка запрещена». Запрещается стоянка транспортных средств;
[bookmark: p1276]4) 3.29 «Стоянка запрещена по нечетным числам месяца»;
5) 3.30 «Стоянка запрещена по четным числам месяца»;
6) 5.5 «Дорога с односторонним движением». Дорога или проезжая часть, по которой движение механических транспортных средств по всей ширине осуществляется в одном направлении;
7) 5.7.1, 5.7.2 2 Выезд на дорогу с односторонним движением». Выезд на дорогу или проезжую часть с односторонним движением.
	5. Информирование населения об установке на автомобильных дорогах местного значения Михайловского сельского поселения дорожных знаков и (или) нанесении дорожной разметки, указанных в пункте 4 настоящего Порядка осуществляется посредством:
	1) размещения информации на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=470&unit=contact;
	2) размещения информации на информационных стендах (табло) в здании администрации Михайловского сельского поселения;
	3) размещения информации непосредственно на дороге вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;
	В качестве дополнительных источников информирования населения могут использоваться иные печатные, телевизионные средства массовой информации, информационные ресурсы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. О ликвидации администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

Администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики (ОГРН 1052137022046, ИНН 2115903267, КПП 211501001, место нахождения: 429920, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - ЧУВАШИЯ, Р-Н ЦИВИЛЬСКИЙ, Д МИХАЙЛОВКА, УЛ. ЧАПАЕВА, Д.18  тел.: 7 9199732811, e-mail: zivil_cbux1@cap.ru) уведомляет о том, что собранием депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (Решение №8-26 от 15.12.2022 года) принято решение о ликвидации администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики. Требования кредиторов могут быть заявлены в течение 2 месяцев с момента опубликования настоящего сообщения по адресу: ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА - ЧУВАШИЯ, Р-Н ЦИВИЛЬСКИЙ, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛ. МАЯКОВСКОГО, Д.12, тел.: 7 9199732811, e-mail: zivil_cbux1@cap.ru

	Периодическое печатное издание
«Михайловский  вестник»
Адрес редакционного совета и издателя:
429920, Чувашская Республика, Цивильский район, д.Михайловка  ул.Чапаева, д.18
Email: zivil_-mix@cap.ru
Тел.(83545) 63-0-25
	Учредитель

Администрация Михайловского  сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор
Николаев Г.И.

Тираж  20 экз.
Объём 1 п.л. формат А4
Распространяется бесплатно